

徐州科融环境资源股份有限公司 更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

徐州科融环境资源股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年5月21日在巨潮资讯网上（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2018年年度报告全文》（更新后）、《关于对深圳证券交易所年报问询函的回复》（公告编号：2019-085），经事后审查及公司复核发现，因为财务人员对非经常性损益定义的理解准确性不足，特此更正，更正内容如下：

一、对《2018年年度报告全文》“第二节 公司简介及主要财务指标 五、主要会计数据和财务指标 ”进行更正如下：

更正前：

	2018年	2017年		本年比上年增减 调整后	2016年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入（元）	526,434,765.68	661,795,558.70	661,795,558.70	-20.45%	764,866,897.97	764,866,897.97
归属于上市公司股东的净利润（元）	-475,698,175.60	37,459,960.48	10,320,897.45	-4,709.08%	-131,840,664.56	-291,725,450.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-143,877,293.60	-55,441,013.10	-82,580,076.13	-74.23%	-147,062,009.55	-306,946,795.64
经营活动产生的现金流量净额（元）	-33,965,553.83	-101,481,954.54	-101,481,954.54	-66.53%	243,141,240.61	243,141,240.61
基本每股收益（元/股）	-0.6674	0.05	0.0145	-4,702.76%	-0.18	-0.41
稀释每股收益（元/股）	-0.6674	0.05	0.0145	-4,702.76%	-0.18	-0.41
加权平均净资产收益率	-50.37%	2.72%	0.88%	-51.25%	-9.32%	-22.33%
	2018年末	2017年末		本年末比上年末增	2016年末	

				减		
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	2,057,086,844.63	3,286,745,646.37	3,026,344,546.67	-32.03%	3,060,100,025.08	2,817,983,196.30
归属于上市公司股东的净资产（元）	702,281,501.84	1,396,390,264.73	1,182,255,767.94	-40.60%	1,360,659,754.78	1,173,664,321.02

更正后：

	2018年	2017年		本年比上年增减	2016年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	526,434,765.68	661,795,558.70	661,795,558.70	-20.45%	764,866,897.97	764,866,897.97
归属于上市公司股东的净利润（元）	-475,698,175.60	37,459,960.48	10,320,897.45	-4,709.08%	-131,840,664.56	-291,725,450.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-439,344,171.51	-55,441,013.10	-82,580,076.13	-432.02%	-147,062,009.55	-306,946,795.64
经营活动产生的现金流量净额（元）	-33,965,553.83	-101,481,954.54	-101,481,954.54	-66.53%	243,141,240.61	243,141,240.61
基本每股收益（元/股）	-0.6674	0.05	0.0145	-4,702.76%	-0.18	-0.41
稀释每股收益（元/股）	-0.6674	0.05	0.0145	-4,702.76%	-0.18	-0.41
加权平均净资产收益率	-50.37%	2.72%	0.88%	-51.25%	-9.32%	-22.33%
	2018年末	2017年末		本年末比上年末增减	2016年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	2,057,086,844.63	3,286,745,646.37	3,026,344,546.67	-32.03%	3,060,100,025.08	2,817,983,196.30
归属于上市公司股东的净资产（元）	702,281,501.84	1,396,390,264.73	1,182,255,767.94	-40.60%	1,360,659,754.78	1,173,664,321.02

二、对《2018年年度报告全文》“第二节 公司简介及主要财务指标 六、分季度主要财务指标”进行更正如下：

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	77,117,489.08	242,579,965.08	83,699,745.34	123,037,566.18

归属于上市公司股东的净利润	-14,960,673.78	-39,186,006.25	-222,248,057.61	-199,303,437.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-15,862,109.12	-48,023,276.83	-194,811,306.24	114,819,398.59
经营活动产生的现金流量净额	-27,158,967.79	-18,274,195.70	-64,842,779.82	76,310,389.48

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	77,117,489.08	242,579,965.08	83,699,745.34	123,037,566.18
归属于上市公司股东的净利润	-14,960,673.78	-39,186,006.25	-222,248,057.61	-199,303,437.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-15,862,109.12	-48,023,276.83	-194,811,306.24	-180,647,479.32
经营活动产生的现金流量净额	-27,158,967.79	-18,274,195.70	-64,842,779.82	76,310,389.48

三、对《2018年年度报告全文》“第二节 公司简介及主要财务指标 八、非经常性损益项目及金额表”进行更正如下：

更正前：

单位：元

	2018年金额	2017年金额	2016年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	193,035.46	84,532,785.08	140,046.50	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	19,952,439.32	23,458,921.83	13,276,362.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	4,236,253.40	2,027,350.32	
委托他人投资或管理资产的损益		832,505.49	1,374,804.90	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益		212,239.85		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	-3,735,410.98		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40,185,404.56	-2,912,718.37	-1,162,554.92	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-310,511,066.07			

减：所得税影响额	-231,483.60	13,962,685.33	162,470.21	
少数股东权益影响额（税后）	341,961.88	-239,082.61	272,193.89	
合计	-331,820,882.00	92,900,973.58	15,221,344.99	--

更正后：

	2018 年金额	2017 年金额	2016 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	193,035.46	84,532,785.08	140,046.50	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	19,952,439.32	23,458,921.83	13,276,362.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	4,236,253.40	2,027,350.32	
委托他人投资或管理资产的损益		832,505.49	1,374,804.90	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益		212,239.85		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	-3,735,410.98		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40,185,404.56	-2,912,718.37	-1,162,554.92	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-15,044,188.16			
减：所得税影响额	-231,483.60	13,962,685.33	162,470.21	
少数股东权益影响额（税后）	341,961.88	-239,082.61	272,193.89	
合计	-36,354,004.09	92,900,973.58	15,221,344.99	--

四、对《2018 年年度报告全文》“第十一节 财务报告 十八、补充资料 1、当期非经常性损益明细表”进行更正如下：

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	193,035.46	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	19,952,439.32	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40,185,404.56	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-310,511,066.07	
小计	-331,710,403.72	
所得税影响额	-231,483.60	
少数股东权益影响额（税后）	341,961.88	
合计	-331,820,882.00	--

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	193,035.46	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	19,952,439.32	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入	-40,185,404.56	

和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-15,044,188.16	
小计	-36,243,525.81	
所得税影响额	-231,483.60	
少数股东权益影响额(税后)	341,961.88	
合计	-36,354,004.09	--

五、对《2018年年度报告全文》“第十一节 财务报告 十八、补充资料 2、净资产收益率及每股收益”进行更正如下：

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	-50.37%	-0.6674	-0.6674
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-15.27%	-0.202	-0.202

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	-50.37%	-0.6674	-0.6674
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-46.63%	-0.6164	-0.6164

六、对“深圳证券交易所年报问询函的回复中问题 10”进行更正如下：

更正前：

单位：元

序号	项目	应收账款	预付账款	其他应收账款	总计
1	单项金额重大并单项计提坏账准备	160,243,424.13	41,557,943.84	2,444,553.23	204,245,921.20

	的应收账款				
2	单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的应收账款	54,229,252.21	23,288,243.94	13,703,460.56	91,220,956.71
	合计	214,472,676.34	64,846,187.78	16,148,013.79	295,466,877.91

我公司因财务人员工作疏忽导致该项目少列报-4,823,827.91元，最终非经常性损益项目“其他符合非经常性损益定义的损益项目”列报-310,511,066.07元，更正后金额不影响2018年度归属于母公司所有者的净利润，以下为更正前与更正后金额对比：

单位：元

项目	更正前金额	更正后金额
非流动性资产处置损益	193,035.46	193,035.46
越权审批，或无正式批准文件，或偶发的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	19,952,439.32	19,952,439.32
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	4,028,553.23
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-290,643,049.88	
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净损		

益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	-5,187,961.10
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40,185,404.56	-40,185,404.56
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-15,044,188.16	-310,511,066.07
小计	-326,886,575.69	-331,710,403.72
所得税影响额	-231,483.60	-231,483.60
少数股东权益影响额（税后）	341,961.88	341,961.88
合计	-326,997,053.97	-331,820,882.00

更正后：

单位：元

序号	项目	应收账款	预付账款	其他应收账款	总计
1	单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款	160,243,424.13	41,557,943.84	2,444,553.23	204,245,921.20
2	单项金额虽	54,229,252.21	23,288,243.94	13,703,460.56	91,220,956.71

不重大但单项计提坏账准备的应收账款				
合计	214,472,676.34	64,846,187.78	16,148,013.79	295,466,877.91

单位：元

项目	更正前金额	更正后金额
非流动性资产处置损益	193,035.46	193,035.46
越权审批，或无正式批准文件，或偶发的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	19,952,439.32	19,952,439.32
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,028,553.23	4,028,553.23
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-5,187,961.10	-5,187,961.10
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40,185,404.56	-40,185,404.56
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-310,511,066.07	-15,044,188.16
小计	-331,710,403.72	-36,243,525.81
所得税影响额	-231,483.60	-231,483.60
少数股东权益影响额（税后）	341,961.88	341,961.88
合计	-331,820,882.00	-36,354,004.09

除上述更正外，《2018年年度报告全文》及《关于对深圳证券交易所年报问询函的回复》的其他内容不变，上述更正不会对2018年年度主要财务数据产生影响。公司对由此给广大投资者带来的不便，深表歉意，公司将进一步加强信息披露审核力度，提高信息披露质量！

特此公告

徐州科融环境资源股份有限公司
董 事 会
二〇一九年七月五日